Data Ylerde II nonas septembris.

a. La data a Kehr.  b. Sobre la situació actual d’aquest pergamí vid. la introducció.

1. plenitudine.  2. abbatem.  3. episcopus.  4. sententiam.  5. sue.
6. L’arquebisbe Bernat va morir el juny de 1163.  7. Repeteix ...sue.  8. Aggeren-
sis ecclesie.   9. Cal afegir subditis.  10. Manca.  11. Manca.  12. qui.  
13. allegati.  14. prescripcionem.  15. nno escrit a sobre.  16. t escrita a 
sobre.   17. a íd.  18. Darrere anul·lat mitjançant una ratlla uallis.  19. sepius 
afegit a la interlínia.  20. a íd.  21. 14 de març de 1165.
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374

1164, setembre, 28

Pere de Sant Just i la seva dona, Gallarda, donen a Santa Maria de 
Castelló pro anima del seu fill Bernat unes mansions situades a 
Castelló.

 A.  APA, Car. 794.
 B.  Resumen, doc. 257.

In nomine Domni. Notum sit cunctis, tam presentibus quam 
futuris, quod ego, Petrus sancti Iusti, et uxor mea, Gallarda, do-
natores sumus domno Deo et ecclesie beate Marie Castellionis. 
Per hanc scripturam donacionis nostre damus predicte ecclesie 
unas mansiones qui sunt subtus ipso castello, totas ab integrum, 
cupertas et discupertas, cum ipso corrall. Hoc autem facimus 
pro anima filii nostri Bernardi, et pro animabus patris et matris 
nostre uel parentum nostrorum, et pro animabus nostris, ut Deus 
dimitat omnia peccata nostra. Ab oriente affrontant ipsas mansio-
nes in casas de Mir de Caguilela et de Guillem Oromir et in casa 
de Bernard Gauarra, de occidente in ipso castello, de meridie in 
mansiones sancte Marie, ab aquilone in ipso mur. Quantum inter 
istas affrontaciones includunt et isti termini ambiunt, sic damus, 
totum ab integrum, prefate ecclesie ad proprium alaudium in tali 
uero pactu, ut capellanus, qui ibidem est, non possit uindere uel 
alienare ad dampnum sancte Marie. Et similiter ille capellanus, 
qui decantet ipsa ecclesia, in die obitus Bernardi, filii nostri, faciat 
omnium misterium defunctorum per unumquemque annum omni 
tempore pro anima sua et pro animabus parentum nostrorum et 
nostris. Et est manifestum. Quod, si nos, donatores, aut ullus homo 
uel femina, qui contra hanc cartam donacionis pro inrumpendum 
uenerit, non hoc ualeat, set in duplo componat ipsas mansiones 
ad predicta ecclesia cum omni sua melioracione, et ueniat ira Dei 
super illos; et in antea ista carta firma et stabile permaneat omni 
tempore, et non sit disrupta.

Actum est hoc IIII kalendas october anno ab incarnacionis 
Domni MºCºLXºIIIIº.

Sign+um Petri sancti Iusti. Sign+um Gallarda. Nos, qui hanc 
cartam iussimus scribere et testes firmare rogauimus. Sign+um 
Iohan de Conill. Sign+um Mir de Caguilela. Sign+um Petri Mir 
Cabant. Isti sunt testes uisores et auditores.

Et in super damus prefate ecclesie alodium ad unum kafiz 
frumenti semenatera ad illos sass in nostro dominico subtus ipsa 
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uia que pergit ad Monso, et similiter damus in nostro dominico 
de Canalilles una petia de terra; et tres oliuarios ad illos torcu-
larios quos habemus cum Arnall Soleua, et alio oliuario in uinea 
de Mir Barbeta lo meliore.

Bernardus, sacerdos, rogatus scripsit pro iussione Petri, ca-
pellani sancti Iusti, et hoc signum + fecit sub die et anno quo 
supra.

375

1164, novembre, 9
Bernat de Mur i la seva dona, Maria, venen a Ramon Esteve i a la seva 

dona, Flandina, la part que els correspon del molí de Caragol. El 
preu és divuit sous.

 A.  ACL, fons d’Àger, doc. 494, Car. 246.
 B.  Cartulari, doc. 232, f. 108r.
 C.  Resumen, ap., doc. 35.

In Christi nomine. Ego, Bernad de Mur, et uxor mea, Maria, 
uinditores sumus uobis, Ramon Steuan et uxor tua, Flandina. Per 
hanc scripturam uindicionis nostre uindimus uobis nostra parte 
et directos que habemus in molino de Caragol. Et est ipsa nostra 
parte sexta parte. Quomodo superius est scriptum, sic uindimus 
uobis cum exiis uel regressiis et eorum pertinenciis et cum capud 
aquis ad uestrum proprium alodium facere uestra uoluntate in 
precio, que de uos accepimus, XVIII solidos denariorum. Et est 
manifestum. Quod, si nos, uinditores, aut ullus homo uel femina 
qui ista carta disrumpere uoluerit, non possit facere, set in duplo 
componat aut componamus; et ista carta firma et stabilis maneat 
semper. 

Que est acta V idus nouember anno ab incarnacione Domni 
post millesimum Cº LXºIIIIº.

Sig+num Ego, Bernad de Mur, et uxor mea, Maria, qui ista 
carta uindicionis mandauimus scribere et testes firmari fecimus. 
Sig+num Espagnol. Sig+num Glorieta. Sig+num Ramon. Nos, 
fratres, qui hoc laudamus et firmamus. Sig+num Marti. Sig+num 
Bartholomei. Sig+num Pere Marti.

Bernardus, presbiter, rogatus scripsit sub die et anno quo + 
supra.
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376

1164, novembre, 24
Ramona s’entrega en cos i ànima juntament amb la totalitat dels seus 

béns (una part en concepte d’usdefruit i l’altra en propietat) a Sant 
Pere d’Àger, sub modo que li concedeixin els mateixos drets que 
als canonges.